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Svar fra JUS: Høring om nasjonal samordning av masteropptak 
Vi viser til høring om nasjonal samordning av masteropptak datert 4.12.23.  
 
Fakultetet støtter UiB sitt forslag til høringssvar, og stiller seg positiv til en nasjonal 
samordning av masteropptak med komplett løsning med felles frister og opprettelse av en 
felles vurderingsenhet for utenlandsk utdanning.  
 
Samordning av tilbud i samordnet masteropptak og samordnet opptak til grunnstudier 
På fagområder der det eksisterer både toårige og femårige masterprogram vil en og samme 
søker kunne søke opptak til alle varianter som hen kan vurderes som kvalifisert til. For å få til 
en reell samkjøring og effektivisering mener vi at en søker kun skal få tilbud om opptak til ett 
studieprogram i samme opptaksår/semester, uavhengig av nivå. Vi mener at et nasjonalt 
samordnet masteropptak derfor må samkjøres med samordnet opptak til grunnstudier. Hvis 
opptak til masterstudier kjøres tidlig om våren som foreslått og en søker får tilbud om og 
takker ja til en studieplass her, så skal samme søker ikke kunne få tilbud om opptak til et 
årsprogram/bachelorprogram/integrert masterprogram i opptaket til grunnstudier i juli samme 
år.  
Vi tok opp dette med samkjøring av opptak til toårig og femårig master i rettsvitenskap i vårt 
svar i forrige høringsrunde: men heller enn å samkjøre disse i juli slik vi gjør i dag, bør søkere 
i nytt opptakssystem som får tilbud i masteropptaket kun få tilbud om denne ene 
studieplassen. Per i dag har vi ingen hjemmel for å avskjære søkere opptak til grunnstudier, 
derfor har vi regel i opptaksreglementet til toårig master som sier at søkere som får tilbud 
begge steder i realiteten kun får opptak til grunnstudier. Med ny hjemmel på plass kan dette 
gjøres om på.  
 
Konkurransepoeng, rangering og definisjon av karakterkrav 
Vi støtter forslaget om at karakterer skal danne grunnlag for konkurransepoeng og rangering. 
Vi støtter at det fastsettes felles nasjonale definisjoner på de ulike karakterkravene som C-
krav og B-krav. 
 
Opptakskvoter 
Fakultetet støtter forslaget om de to nasjonale kvotene for norskspråklige masterprogram, en 
for de med fullført bachelorgrad og en for de som fullfører bachelorgrad i 
søknadssemesteret. Med kun betinget tilbud i den siste kvoten.  
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Vi støtter forslaget om at institusjonene selv kan fastsette lokale kvoter i opptaket i tillegg til 
de nasjonale kvotene. Institusjonene må selv kunne fastsette innhold/krav og størrelse på de 
lokale kvotene.  
 
Betinget tilbud og vurdering pga 150 studiepoeng 
Vi stiller oss ikke avvisende til betinget tilbud i kvoten for søkere som fullfører 
bachelorgraden i søknadssemesteret. Søknader kan vurderes på bakgrunn av 150 
studiepoeng og spesialisering kan foreligge utenfor grad. For bachelorprogram i 
rettsvitenskap som har karakterfritt førstesemester (Bestått/Ikke bestått på inntil 30 
studiepoeng) slik UiB selv har, vil konkurransepoeng måtte fastsettes på bakgrunn av 120 
studiepoeng inkludert Examen Philosophicum.  
 
 
Masterprogram med hjemmel i masterforskriften §7 
Vi ser for oss at også opptak til LL.M.-program på 90 studiepoeng (opprettet med hjemmel i 
masterforskriften § 7) kan inngå i det nasjonalt samordnede masteropptaket. Her vil det være 
flere kvoter for norske og internasjonale studenter. 
 
Avslutning 
Det er viktig at institusjonene beholder en viss autonomi og fleksibilitet, og at dette 
gjenspeiles i regelverket. Men vi er klar over at i de tilfeller der disse utøves i stor grad så må 
institusjonen selv gjøre en større del av opptaksarbeidet selv. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Halvard Haukeland Fredriksen 
visedekan for undervisning Christine Stoltz Olsvik 
 assisterende fakultetsdirektør 
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Svar fra MN på høring - nasjonal samordning av masteropptak 
Vi viser til høring om nasjonal samordning av masteropptak datert 4.12.23.  
 
Fakultetet støtter UiB sitt forslag til høringssvar, og stiller seg positiv til en nasjonal 
samordning av masteropptak med felles frister og opprettelse av en felles vurderingsenhet 
for utenlandsk utdanning.  
 
UIB påpeker i sitt svarbrev at de ønsker et eget regelverk for tospråklige program, noe 
fakultetet også støtter og mener er svært viktig å fortsatt kunne gjennomføre. Vi mener derfor 
dette bør trekkes enda klarere fram i høringssvaret. 
 
Det bør videre framkomme i UiB sitt høringssvar at to av fakultetene nå har en prøveordning 
der snitt på C regnes som 2,5 ikke 3,0, og at det kan komme endringer i UiB sin forskrift 
angående dette. Fakultetet vil i tillegg presisere at det fortsatt vil være nødvendig med faglige 
vurderinger ved instituttene i de tilfeller det er behov for det.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Bianca C. Nygård 
studiesjef Birthe Gjerdevik 
 seniorrådgiver 
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Svar frå SV-fakultetet: Høring om nasjonal samordning av 
masteropptak 
Det samfunnsvitskaplege fakultet viser til høyringsbrev frå Direktoratet for høgare utdanning 
og kompetanse om nasjonal samordning av masteropptak og UiB sitt utkast til høyringssvar. 
Saka har vore til høyring hjå alle institutta ved fakultetet. 
 
SV-fakultetet er i all hovudsak samde med UiB sitt utkast til høyringssvar. Den beste 
modellen verkar å vera det HK-dir kallar ei komplett løysing, med dei presiseringane 
høyringssvaret kjem med. Særleg vil fakultetet støtta punktet om at det bør vera opp til kvar 
enkel lærestad å fastsetja eigne opptakskrav til masterprogramma, utover dei krava som er 
felles for alle program. Det er viktig å halda på autonomien til lokalt å definera innhaldet i 
spesialiseringskravet og andre opptakskrav. Det er også eit viktig innspel at ordninga med 
tospråklege masterprogram bør vurderast i eit felles regelverk. 
 
På eit par område vil fagmiljøa våre likevel gjerne koma med særlege innspel: 

 Opptaksmodellen må framleis sikra at dei som blir tatt opp på masterprogram har rett 
spesialisering og høgt nok fagleg nivå. Av den grunn bør karaktergrunnlaget knytast 
til spesialiseringa, og det er viktig at karakterar frå heile spesialiseringa blir rekna 
med. Derfor er det svært uheldig om det blir opna for betinga opptak basert på 150 
studiepoeng/fem semester. Det er særleg i siste del av spesialiseringa, på 200/2000-
nivå, at studentane blir utfordra fagleg på eit nivå som nærmar seg master.  

 Ein bør arbeida for ein modell som reduserer usikkerheita rundt opptaket, særleg det 
som gjeld forholdet ja-svar og kor mange som faktisk møter til studiestart. 

 Ein modell der kvar søkar sender berre ein søknad, men likevel kan søke på opptil ti 
ulike studieprogram ved like mange lærestader i prioritert rekkefølge, verkar fornuftig. 
Samtidig kan dette skapa uheldig konkurransevriding dersom ein søkar ikkje kan 
prioritera to ulike masterprogram ved same studiestad øvst. Dette kan slå negativt ut 
for lærestader med tverrfaglege masterprogram eller fleire masterprogram innan 
same disiplin. 

 
Til slutt vil fakultetet framheva dei to masterprogramma våre innan praktiske mediefag: 
MASV-MAN og MASV-UJO. På desse programma er arbeidsprøvar og motivasjonsbrev 
ekstraordinære opptakskrav som blir rangert etter eigne kriterium utarbeidde i fagmiljøet 
gjennom fleire år med opptak. Det er viktig for fakultetet at den faglege autonomien rundt 
dette blir vidareført i eit nasjonalt masteropptak, gjerne sett i samanheng med praksis på 
fagområdet kunst, musikk og design.  
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Høyring om nasjonal samordning av masteropptak - svar frå 
Institutt for geografi 

Institutt for geografi stiller seg bak utkastet til høyringssvar frå Studieavdelinga. Det tar med 

innspel vi har hatt i tidlegare høyring i denne saken, og stiller seg avventande til forslaget om 

opptak etter 150 studiepoeng. Ei slik løysing vil krevje endring i oppbygginga av 

bachelorprogrammet. 

 

Venleg helsing 

 

Peter Andersen 

instituttleiar Grethe Meling 

 rådgjevar 
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Høringsinnspill fra Institutt for informasjons- og medvitenskap 
Viser til brev fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet datert 06.12.23, hvor instituttene bes 
om å gi innspill til høringen om nasjonal samordning av masteropptak. Instituttene blir 
spesielt bedt om å knytte innspillene sine til den sentrale Studieavdelingen (SA) sitt forslag til 
høringssvar fra UiB. 
 
Som det står i utkastet til høringssvar fra UiB, er allerede masteropptaket ved UiB sentralisert 
for alle fagområdene utenom kunst, musikk og design, som opererer med egne frister og 
opptaksprøver etc. Vårt institutt/fakultet hører likevel med blant de som er involvert i 
ekstraordinære faglige vurderinger i dialog med Studieavdelingen ved opptak på noen 
utvalgte masterprogram innen feltet for praktiske mediefag; MASV-MAN og MASV-UJO.  
 
På disse programmene er arbeidsprøver og motivasjonsbrev ekstraordinære opptakskrav, 
som rangeres etter egne kriterier som er utarbeidet ved våre respektive masterutdanninger 
gjennom flere år med opptak. Å bevare denne (til tider hardt tilkjempede) faglige autonomien 
er fremdeles svært viktig for instituttet, slik at vi kan rekruttere de best egnede studentene til 
våre mer praktisk anlagte studier.  
 
Instituttet vil derfor sterkt oppfordre fakultetet til å inkludere viktigheten av å kunne beholde 
denne praksisen også ved en potensiell nasjonal samordning av masteropptaket i sitt 
høringssvar til SA. 
 
Vennlig hilsen 
 
Espen Dahle 
Administrasjonssjef Joakim Dahl Haaland 
 Studieleder 
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Høringssvar på vegne av institutt for økonomi 

Vi viser til dokumentet «Nasjonalt Masteropptak» som foreslår modeller for hvordan å 
sentralisere opptakssystemet for masterstudier i norske universiteter og høyskoler. 

Institutt for økonomi, UiB (ifø) er positivt innstilt til opprettelse av et slikt opptakssystem. Vi er 
nokså enig med uttalelser i høringsdokumentet om potensialet for 
kostnadsbesparelser/effektivitetsgevinster med et sentralisert opptakssystem. 

 

Samordning og automatisering av opptakssystem  

Nedenfor diskuterer vi - fra ifø sitt ståsted - det vi tror er noen av de åpenbare mulighetene for 
full eller delvis automatisering av opptakssystem.  

Dagens opptakssystem ved ifø 

Hos ifø tilbys det kun et 2-årig, norskspråklig masterstudie i samfunnsøkonomi. Søkere til 
dette studiet består hovedsakelig av 

(i) studenter med bachelor grad fra norske universiteter og høyskoler (deriblant BI og 
NHH) 

(ii) norske studenter med bachelor utdanning fra utenlandsstudiesteder, og 
(iii) søkere med utenlandsvitnemål som oppholder seg i Norge, men ikke har norsk som 

morsmål. 

Det vil si at ifø sjelden får søknader fra «vanlige» internasjonale studenter på grunn av kravet om 
språkkunnskap. 

Studieavdelingen (SA) ved UiB i samråd med ifø tar seg av masteropptaket. Opptakskravet til 
master ved ifø er ganske strømlinjeformede og transparente. Søknadsmassen kan deles i tre 
grupper etter vanskelighetsgrad/tidsbruk i behandling.  
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(1) Søkere med bachelorgrad i samfunnsøkonomi fra norske universiteter. Aller fleste av 
disse pleier å være kvalifiserte til opptak. Disse søkere oppfyller altså som oftest 
«fordypningskrav» til opptak hos ifø. Her kan SA følge noen enkle 
retningslinjer/veiledning for å ferdigbehandle søknader uten behov for faglig assistanse 
fra ifø. Her ligger altså stor potensial for automatisering av opptaksprosessen. 
Gevinsten ved automatisering blir selvfølgelig høyere, jo flere av universitetene har 
samme opptakskrav til studiet. 
 

(2) Søkere fra BI, NHH og andre høyskoler med ikke-samfunnsøkonomisk bachelor 
grad (eksempel på disse er en grad i økonomi og administrasjon eller økonomi og 
ledelse, og liknende). Mange av disse søkere kvalifiserer ikke til opptak til masterstudiet 
hos ifø - hovedsakelig på grunn av manglende fordypning i samfunnsøkonomi. Det er fullt 
mulig for søkere i denne gruppen å oppfylle ifø sitt opptakskrav (og det er mange søkere 
som greier det), men da måtte de velge noen spesielle fagkombinasjoner/valgemner i 
bachelorstudiet. Det er vanlig praksis at SA ber om faglig assistanse fra ifø for å 
evaluere søknader fra denne gruppen. Instituttet er likevel av den oppfatning at 
opptaksprosessen for denne gruppen også skal tillate delvis automatisering. 
 

(3) Søkere med bachelor utdanning fra utlandet. Denne gruppen består av etnisk norske 
studenter som velger å ta bachelorutdanning i utlandet og så søker om masterstudiet her 
hjemme. De resterende er ikke etnisk norske som er bosatt i Norge og med 
utdanning/vitnemål fra utlandet. Evaluering av disse søknadene krever som regel faglig 
bistand fra ifø. 
 
Søknader fra denne gruppen har minst potensial for automatisering. 
 
 

Opprettelse av nasjonal vurderingsenhet for utenlandsk utdanning 

Vår erfaring med vurdering av søkere med utenlandsk utdanning er at dette er en særdeles 
krevende oppgave. Vanskeligheten her skyldes stor variasjon i utdanningssystemene på tvers av 
land. Omtrent uten unntak trenger SA tett veiledning av akademiske eksperter (professorer) fra 
ifø for å kunne fullføre evaluering av disse søkere. 

Ifø stiller seg derfor tvilende til om det er hensiktsmessig å opprette en slik separat enhet. 

  

Vennlig hilsen, 
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Tommy Staahl Gabrielsen 

instituttleder        Marianne Bø Larsen 

        administrasjonssjef 
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Innspill til UiBs høringssvar om nasjonal samordning av 
masteropptak - Institutt for politikk og forvaltning 
Vi takker for muligheten til å gi tilbakemeldinger på UiBs høringssvar angående nasjonal 
samordning av masteropptak, med svarfrist til SV-fakultetet den 10. januar 2024. 
 
Institutt for politikk og forvaltning er støtter forslaget om etablering av et nasjonalt samordnet 
masteropptak, og er enige i at forslaget om en såkalt «komplett løsning» vil gi betydelige 
kvalitative og ressursmessige fordeler, økt transparens og forutsigbarhet. Det er generelt 
viktig å redusere den administrative byrden knyttet til opptaket. 
 
En løsning der hver søker kun kan sende inn én søknad, men likevel kan søke på opptil ti 
ulike studieprogram ved like mange læresteder i prioritert rekkefølge, virker fornuftig. 
Samtidig, hvis dette innebærer at en søker ikke kan prioritere to ulike masterprogram ved 
samme studiested øverst, er vi bekymret for at dette kan skape uheldig konkurransevridning. 
Dette kan potensielt slå negativt ut for læresteder med tverrfalige masterprogrammer eller 
flere masterprogrammer innenfor samme disiplin. 
 
Vi er usikre på konsekvensene av forslaget om opptak basert på 150 studiepoeng. Dette kan 
ha negativ innvirkning på studentenes innsats og resultater på avsluttende eksamen 
(bacheloroppgaven). Vi imøteser derfor nærmere utredning av dette, for eksempel om det 
bør være et justerende opptak etter oppnådde 180 studiepoeng. 
 
Vi ønsker å opprettholde muligheten til å fastsette egne opptakskrav for våre masterprogram 
våre utover det som er felles for alle, og vi støtter forslaget om at ordningen med tospråklige 
masterprogram vurderes i et felles regelverk, som også fremheves i høringssvaret. 
 
Vi er videre opptatt av at et samordnet masteropptak bør bidra til å sikre likebehandling og 
redusere arbeidsmengden knyttet til faglig vurdering av internasjonale søkere. Dette er et 
ressurskrevende arbeid som i dag i stor grad håndteres på instituttnivå. Vi er derfor positive 
til forslaget om organisering av en felles vurderingsenhet for utenlandsk utdanning, og 
understreker viktigheten av at HK-dir følger opp dette forslaget videre. Samtidig er det 
nødvendig at relevante fagmiljø konsulteres i dette arbeidet. 
 
Institutt for politikk og forvaltning ga også innspill til høringen i mai 2022, og vil tillater oss å 
vise til punktene som ble fremlagt i dette innspillet (jf. brev til SV-fakultetet 10. mai 2022). 
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Vennlig hilsen 
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 Rådgiver 
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Høring om nasjonal samordning av masteropptak - innspill fra 
Institutt for sammenliknende politikk 
 
Instituttet støtter prosessen mot en større grad av nasjonal samordning av masteropptaket 
og tror at en samordning og felles portal for opptak til masterstudiene vil styrke 
masterrekrutteringen til eget fag og til Universitetet i Bergen.  
 
I arbeidet med en større grad av nasjonal samordning av masteropptaket er følgende 
punkter viktig for instituttet:  

 Øke forutsigbarheten og redusere usikkerheten rundt opptaket. Særlig knyttet til 
hvorvidt studenter som takker ja til en plass faktisk møter til studiestart (i stedet for å 
velge et tilbud fra en annen utdanningsinstitusjon).  

 At opptaket fremdeles sikrer at de som tas opp på masterprogrammet har rett 
spesialisering og høyt nok faglig nivå.  

 Beholde muligheten lokalt til å definere innhold i spesialiseringskravet og andre 
opptakskrav.  

 
Dette høringsinnspillet kommenterer forslaget fra DIKU (oppsummert i DIKU-sak 23/15091-1, 
dato 08.11.2023) og Universitetet i Bergens utkast til høringssvar (2023/15952) datert 
04.12.2023. 
 
Brevet fra DIKU presenterer to hovedmodeller og en mellommodell hva gjelder grad av 
samordning og grad av autonomi som må oppgis av utdanningsinstitusjonene. Den enkle 
modellen (teknisk modell) består kun av en felles søkeportal. En komplett løsning der man 
ser for seg en sentral forvaltning av masteropptaket basert på felles regler, frister og 
prosesser. I denne modellen vil studiestedene gi fra seg mest autonomi og opptaket må 
reguleres av en omfattende forskrift. Det skisseres også en mellommodell med en felles 
søknad til flere læresteder og felles frister, men en større grad av lokal autonomi (og 
saksbehandling).  
 
UiB i sitt utkast til høringssvar støtter noe som minner om en komplett løsning, men med 
ønske om autonomi ved utdanningsinstitusjonene til å fastsette egne opptakskrav lokalt. UiB 
begrunner sitt utkast til svar med ønsker om rasjonalisering av oppgavene og ressursene 
som legges i opptaket. Instituttet er likevel redd for at finansieringen av en komplett løsning 
vil tas av utdanningsinstitusjonene og at UiB ikke vil spare ressurser på en slik løsning. 

Referanse Dato 
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Instituttet mener at en teknisk, minimumsløsning trolig ikke vil være god med tanke på å øke 
forutsigbarheten og redusere usikkerheten ved masteropptaket. For å øke forutsigbarheten 
kreves en koordinering om én felles søknad til flere ulike læresteder med en prioritert liste av 
studieprogram der søker får tilbud om plass på det høyest rangerte studieprogrammet 
vedkommende er kvalifisert for. En teknisk løsning åpner ikke for en slik mulighet.  
 
Instituttet tror at en mellomløsning og en komplett løsning vil gi muligheter for at søkere 
sender én søknad med en prioritert liste over de ulike studieprogrammene, og instituttet er i 
hovedsak enig med UiB sitt utkast til høringssvar. En mellomløsning eller komplett løsning vil 
øke forutsigbarheten og redusere risikoen at søkere takker ja til tilbud fra dere studiesteder 
samtidig.  
 
Det som er viktig i mellomløsningen og komplett løsning er at de lokale faglige hensyn kan 
ivaretas. Innhold og krav til spesialisering må kunne vedtas lokalt og av fagmiljøene. Dette 
viktig slik at en nasjonal samordning ikke øker risikoen for at studiestedene tar opp studenter 
som ikke er reelt kvalifiserte.  
 
Instituttet mener at karakterkravet bør knyttes til spesialiseringen/fordypningen, og at det er 
viktig at karakterer fra hele spesialiseringen/fordypningen teller med.  
 
Instituttet er svært bekymret for om det åpnes opp for betinget opptak basert på 150 
studiepoeng/5 semester (eller kun to semester i spesialisering/fordypningen). Denne 
bekymringen skyldes flere forhold. For det første så er instituttets erfaring at betinget opptak 
ikke håndheves lokalt om ikke betingelsen for opptak innfris. Instituttet risikerer å ta opp ikke-
kvalifiserte søkere på bekostning av kvalifiserte søkere. Videre ser instituttet at utfordringer 
med etterfylling av plasser vil øke ved at betingelsen knyttes til hele 30 studiepoeng (nå er 
det maks 15 studiepoeng). Et betinget opptak kan redusere forutsigbarheten i opptaket for 
instituttene. Instituttet er også svært bekymret for hvilke signaler som sendes om en søker 
kan få opptak før søkeren har gjennomført emner på 200/2000 nivå, og at karakterer i siste 
semester i bachelorgraden ikke nødvendigvis teller for opptak til masterprogram.  
Til sist ønsker instituttet å påpeke at det er særlig i siste del av spesialiseringen, på 
200/2000-nivå, at studentene utfordres faglig på et nivå som nærmer seg master og får 
tilbakemelding på egen læring og evner via karakterene som gis på slutten av 6. semester. I 
sum er instituttet svært bekymret for muligheten til å opprettholde den faglige kvaliteten, 
særlig i spesialiseringen/fordypningen, dersom det åpnes for å gjennomføre endelig opptak 
basert på 150 studiepoeng/etter fem semester/kun deler av fordypningen.  
 
Instituttet ser det som særlig viktig å beholde autonomi til å definere egne opptakskrav i 
fordypning/spesialisering lokalt, og er enig med UiBs forslag til høringssvar på dette punktet. 
Det er også særlig viktig og i instituttets interesse at lærestedene har god og lett tilgjengelig 
informasjon om de særskilte kravene slik at søkerne lett kan orientere seg. Det opprettholder 
instituttet i dag gjennom en liste på 21 bachelorgrader i Norge som kvalifiserer for master i 
sammenliknende politikk, og dette er en ordning instituttet ønsker å beholde i et nasjonalt 
masteropptak. 
 
Når det gjelder EVU så mener instituttet at man kan avvise søkere som ikke dekker 
praksiskravet, altså to års relevant arbeidserfaring, eller utdanningskravet. Når det gjelder 
vurdering av hva som er relevant praksis så vil dette variere mye på tvers av de 
erfaringsbaserte masterprogrammene, at slike avgjørelser må foretas lokalt. 
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Avslutningsvis viser instituttet til Det samfunnsvitenskapelige fakultetets innspill i forrige 
høringsrunde (datert 18.05.2022, ref. 2022/4639-BGR) som har innspill som også er 
relevante for denne høringsrunden.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Leiv Marsteintredet 
instituttleder Charlotte Lillefjære-Tertnæs 
 administrasjonssjef 
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